1

Информационно-методический центр Управления образования

Администрации Советско-Гаванского муниципального района

Протокол № 1

Заседания методического совета

                                                                     от 14.10.2022 года

Присутствовали: Редькова А.А., Купчина Е.А.,  Трусова М.Б., руководители

образовательных организаций, методисты ИМЦ.

Повестка:

2. Анализ реализации всероссийского проекта «Билет в будущее» и

участия  обучающихся в открытых онлайн –уроках, «Проектория» в

школах с низкими образовательными результатами ( проект 500+)

Слушали:

Купчину Елену Анатольевну, заместителя начальника Управления

образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края о результатах участия общеобразовательных школ во

всероссийском проекте «Билет в будущее» и онлайн- уроках «Шоу профессий»,

реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория»,

направленных на раннюю профориентацию обучающихся с сентября по

декабрь 2022 года.

  МБОУ СШ № 1   во Всероссийский проект «Билет в будущее» заведено

128 обучающихся 6-11 классов (краевая квота 85 чел.). Все школьники 100%

прошли 1этап тестирования «Понимаю себя», 2 этап «Осознаю», получили

рекомендации, приняли участие в итоговом уроке и получили индивидуальный

план.

 В онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков

«Проектория», направленных на раннюю профориентацию приняли участие

609 обучающихся (69.9%) (из них 1-4 классы – 207 чел. (60%), 5-9 кл. – 345 чел.

(80,1%), 10-11 кл. – 57 чел. (60%).

 МБОУ ОШ № 2 во Всероссийский проект «Билет в будущее» заведено 85

обучающихся 6-11 классов (краевая квота 85 чел.) из них 10 детей с ОВЗ. Все

школьники 100% прошли 1этап тестирования «Понимаю себя», 2 этап

«Осознаю», получили рекомендации, приняли участие в итоговом уроке и

получили индивидуальный план.

 В онлайн-уроках «ШОУ профессий», реализуемых с учетом опыта цикла

открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю профориентацию

приняли участие 98 обучающихся 5-9 классов (57.3%)

 МБОУ ОШ № 12 во Всероссийский проект «Билет в будущее» заведено

30 обучающихся 6-9 классов (100%), из них детей ОВЗ – 1 чел. Все школьники

100% прошли 1этап тестирования «Понимаю себя», 2 этап «Осознаю»,

получили рекомендации, приняли участие в итоговом уроке и получили

индивидуальный план.

2

 В онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков

«Проектория», направленных на раннюю профориентацию приняли участие 36

обучающихся 5-9 классов (58,1%).

Решили:

1. Руководителям МБОУ СШ № 1 ( Крамсков А.Н.) , МБОУ ОШ № 2 (

Левенко А.А.) , МБОУ ОШ № 12 ( Галыгина А.А.) обеспечить увеличение охвата

обучающихся (1-4, 5-9, 10-11 классов.) в проекте  «Проектория» до 80,0%;

1.1. Использовать запись открытых уроков и методических рекомендаций в

проведении внеурочной деятельности по профориентации

обучающихся.

Срок: январь-май 2023 г.

2. Руководителям МБОУ СШ № 1 (Крамсков А.Н.), МБОУ ОШ № 2

 (Левенко А.А.) размещать на официальном сайте школы в разделе

«Профориентация» и в социальных сетях  информацию и расписания

онлайн-уроков.

Срок: постоянно.

3. Руководителю МБОУ ОШ № 12 (Голыгина А.А.) разместить на

официальном сайте школы в разделе «Профориентация» информацию о

реализации Всероссийском проекте «Билет в будущее».

4. Срок: до 1 ноября 2022 г.